
UCHWAŁA NR VII/54/11
Rady Gminy Bobrowice

z dnia 20 września 2011r.

w sprawie przystąpienia Gminy Bobrowice do Stowarzyszenia
 „Aglomeracja Zielonogórska”.

      Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

      §1. Wyraża  się  zgodę  na  przystąpienie  Gminy  Bobrowice  do  Stowarzyszenia 
„Aglomeracja Zielonogórska” na zasadach określonych w projekcie statutu stowarzyszenia.

      §2. Upoważnia się Wójta Gminy Bobrowice jako przedstawiciela Gminy Bobrowice do:
1) udziału w zebraniu założycielskim Stowarzyszenia „Aglomeracja Zielonogórska”;
2) zatwierdzenia  ostatecznej  wersji  statutu  Stowarzyszenia  „Aglomeracja  Zielonogórska”  

w związku z rejestracją stowarzyszenia.

      §3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

      §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                   PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                                                                        inż. Marcin Jagodziński



UZASADNIENIE

do uchwały Nr VII/54/11 w sprawie przystąpienia Gminy Bobrowice do Stowarzyszenia  
„Aglomeracja Zielonogórska”

Sygnatariusze powstania Aglomeracji Zielonogórskiej wskazują na następujące powody działań w celu powołania 
Stowarzyszenia:

− rozwój  Unii  Europejskiej,  który  opiera  się  w  coraz  większym  stopniu  o  zrównoważony  rozwój  obszarów 
aglomeracyjnych i metropolitalnych, co ma odzwierciedlenie w  krajowych dokumentach planistycznych, 

− najlepsze idee i potrzeby formułowane jednostkowo przez poszczególne samorządy oraz środowiska naukowe  
i gospodarcze nie zawsze mogą uzyskać wystarczające wsparcie konieczne do ich optymalnej realizacji, 

− rosnące  przekonanie  środowisk  samorządowych,  gospodarczych  i  naukowych  Podregionu  Zielonogórskiego  
o konieczności integracji wokół idei budowania wspólnego obszaru funkcjonalno-gospodarczego. 

Za optymalną formę przedsięwzięcia przyjęto założenie stowarzyszenia gmin o nazwie Aglomeracja Zielonogórska 
otwartego na gminy, jak też stowarzyszenia gmin i związki międzygminne z Podregionu Zielonogórskiego oraz powiatów 
ościennych, a także na organizacje reprezentujące środowiska naukowe, gospodarcze i społeczne na tym obszarze.

Głównym celem stowarzyszenia jest: wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów 
podmiotów, będących członkami Stowarzyszenia działającego w ramach podregionu Zielonogórskiego, w tym określanie  
w procesie ciągłym najważniejszych wspólnych ponadgminnych priorytetów, mających doprowadzić do zrównoważonego 
rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru Aglomeracji  Zielonogórskiej,  a następnie podejmowanie działań sprzyjających 
ich realizacji. Stowarzyszenie będzie współpracować z władzami województwa na rzecz rozwoju całego regionu lubuskiego.

Sygnatariusze  deklaracji  założycielskiej  uważają,  że  do  głównych  zadań  w  pierwszym  okresie  działalności 
Stowarzyszenia należeć będą działania w następujących obszarach:

1) komunikacji, w tym:
− infrastruktura  kolejowa  (modernizacja  linii  kolejowych  „Odrzanka”,   „Berlinka”,  Żagań-  Żary-Zielona  Góra, 

odtworzenie połączeń Sulechów-Świebodzin, Zielona Góra – Gubin, Zielona Góra –Berlin, …),
− infrastruktura drogowa (budowa S3 na odcinku Sulechów – Legnica, modernizacja drogi krajowej nr 27 Zielona 

Góra – Żary – A18 oraz drogi  nr 295 i  296 Nowogród - Żagań – Iłowa,  budowa  drogi  krajowej  Gubinek – 
Dorohusk  przez  Wschowę  z  mostem  w  Milsku,  budowa  mostów  na  Odrze  w  Krośnie  Odrzańskim  (wraz  
z obwodnicą miasta), Pomorsku i Połęcku wraz z modernizacją drogi nr 138 Gubin – Torzym, budowa zjazdów 
autostradowych, w tym w Myszęcinie na A2,  drugi etap obwodnicy Lubska),

− infrastruktura lotnicza (rozwój lotniska w Babimoście),
− infrastruktura rzeczna (budowa przystani na Odrze),
− infrastruktura  energetyczna  (budowa  i  modernizacja  sieci  elektroenergetycznych  i  gazowych,  budowa  nowych 

źródeł energetycznych w oparciu o lokalne zasoby kopalin i OZE),
− infrastruktura  informatyczna  (rozwój  dostępu  do  Internetu,  w  tym  wykorzystanie  posiadanej  koncesji  na 

częstotliwość Wimax, telemedycyna, …);
2) gospodarki:
− integracja środowisk gospodarczych działających na terenie Aglomeracji, 
− tworzenie i rozwój stref gospodarczych oraz parków naukowo-technologicznych,
− wspieranie innowacyjności,
− ułatwianie  i  inicjowanie  wspólnego  diagnozowania  oraz  planowania  strategicznego  w  obszarze  rozwoju 

gospodarczego (m. in. poprzez powołanie biura analiz i diagnoz),
− walka z bezrobociem,
− tworzenie instrumentów wsparcia dla przedsiębiorców,
− promocja walorów regionu i nowoczesnych rozwiązań; 
3) edukacji:
− działania na rzecz podnoszenia poziomu nauczania na poziomie zawodowym, średnim i wyższym, 
− wspieranie rozwoju nauki ze szczególnym uwzględnieniem współdziałania nauki i gospodarki,
− zapobieganie emigracji młodych mieszkańców m.in. poprzez tworzenie warunków do zakładania firm (inkubatory 

przedsiębiorczości),
− kampanie informacyjne na rzecz mieszkańców;
4) turystyki:
− koordynacja działań podmiotów zajmujących się turystyką,
− rozwój regionalnych produktów turystycznych,
− rozwoju transportu miejskiego i podmiejskiego,
− rozwój i dostępność bazy i infrastruktury turystycznej (m.in. ścieżek rowerowych),



− poprawa jakości środowiska wodnego.

Określenie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia.
Składki  członkowskie,  wynikające  z  członkostwa  w  Stowarzyszeniu  będą  opłacane  z  budżetu  gminy,  przy  czym  
w pierwszym roku działalności - składki „zerowe”.

Załącznik Nr 1 
do uchwały Rady Gminy Bobrowice Nr VII/54/11

z dnia 20 września 2011r.

STATUT STOWARZYSZENIA „AGLOMERACJA ZIELONOGÓRSKA"

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§1.
Stowarzyszenie  o  nazwie  „Aglomeracja  Zielonogórska",  zwane  dalej  Stowarzyszeniem,  jest  dobrowolnym, 
samorządnym i trwałym zrzeszeniem gmin.

§2.
Siedzibą  Stowarzyszenia  jest  siedziba  Parku  Naukowo-Technologicznego  Uniwersytetu  Zielonogórskiego  
w Nowym Kisielinie z możliwością tworzenia oddziałów w gminach będących członkami Stowarzyszenia.

§3.
1. Stowarzyszenie prowadzi swoją działalność na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, a w szczególności 

na  terenie  podregionu  Zielonogórskiego  zgodnie  z  nomenklaturą  jednostek  terytorialnych  do  celów 
statystycznych – NTS1.

2. Realizując swoje cele Stowarzyszenie może prowadzić działalność poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej.

3. Stowarzyszenie,  celem  realizacji  swych  statutowych  celów,  może  powoływać  inne  organizacje 
w granicach prawnie określonych.

4. Stowarzyszenie  reprezentuje  interesy  zrzeszonych  członków.  Stowarzyszenie  może  reprezentować 
interesy innych osób i podmiotów, na ich wniosek.

§4.
Czas trwania Stowarzyszenia jest nieograniczony.

§5.
1. Stowarzyszenie  działa  na  podstawie  właściwych  przepisów  powszechnie  obowiązujących  oraz 

niniejszego statutu.
2. Stowarzyszenie posiada osobowość prawną.
3. Stowarzyszenie  posługuje  się  okrągłą  pieczęcią  zawierającą  pośrodku  logo  i  napis  w  otoku: 

„Aglomeracja Zielonogórska”.

§6.
Celami Stowarzyszenia są:
1) wspieranie  idei  samorządu  terytorialnego  oraz  obrona  wspólnych  interesów  podmiotów 

będących członkami Stowarzyszenia działającego w ramach podregionu Zielonogórskiego;
2) inicjowanie, propagowanie, przygotowywanie i realizacja wspólnych przedsięwzięć służących 

rozwojowi gospodarczemu obszaru, na terenie którego działają członkowie stowarzyszenia m. in.  poprzez:
a) promocję terenów inwestycyjnych terenów inwestycyjnych, stref gospodarczych i parków 

technologicznych, 
b) pozyskiwanie nowych inwestorów,
c) przyjmowanie  priorytetów w zakresie  infrastruktury  komunikacyjnej  (m.  in.  drogowej, 

kolejowej, lotniczej, wodnej),
d) wspieranie przedsięwzięć turystycznych o charakterze ponadgminnym (ścieżki rowerowe, 

szlaki wodne itp.);

1  Zgodnie z NTS Powiaty podregionu Zielonogórskiego to: Miasto Zielona Góra oraz powiaty:  krośnieński, nowosolski,  
świebodziński,  wschowski, zielonogórski, żagański, żarski.



3) wykonywanie  innych  zadań  określonych  w podpisywanych  przez  Stowarzyszenie  umowach 
i porozumieniach.

§7.
1. Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:
1) reprezentowanie  interesów  podregionu  Zielonogórskiego  na  forum  ogólnokrajowym 

i międzynarodowym, zajmowanie stanowisk i wyrażanie opinii;
2) podejmowanie  inicjatywy,  zajmowanie  stanowisk  i  wyrażanie  opinii,  promowanie  oraz  aktywne 

popieranie  wszelkich  działań  mających  na  celu  promocję  gospodarczą,  turystyczną  oraz  rozwój 
infrastruktury komunikacyjnej w podregionie Zielonogórskim;

3) inspirowanie  i  podejmowanie  wspólnych  inicjatyw  służących  społeczno-gospodarczemu  rozwojowi 
gmin w podregionie Zielonogórskim, nawiązywanie kontaktów zagranicznych;

4) aplikowanie o środki z Unii Europejskiej w ramach obecnych i przyszłych programów operacyjnych  
w celu realizacji zadań statutowych Stowarzyszenia;

5) prowadzenie działalności wydawniczej,  i promocyjnej  dotyczącej problematyki Stowarzyszenia i jego 
członków;

6) organizację szkoleń, konferencji, seminariów, wystaw, wyjazdów studyjnych oraz prezentacji;
7) upublicznianie przedsięwzięć Stowarzyszenia w szczególności w Internecie, prasie, radiu i telewizji;
8) inne działania sprzyjające realizacji statutowych celów Stowarzyszenia.

2. Realizując powyższe cele Stowarzyszenie opiera się na działaniach swoich członków i społecznej pracy 
ich przedstawicieli, może jednak zatrudniać pracowników lub zlecać czynności innym podmiotom.

3. Dla realizacji swych celów Stowarzyszenie może również zawierać umowy oraz porozumienia z innymi 
podmiotami, w tym między innymi z jednostkami samorządu terytorialnego oraz innymi osobami prawnymi.

§8.
Stowarzyszenie  realizując  swoje  cele  może  prowadzić  działalność  gospodarczą,  zgodnie  z obowiązującymi 
przepisami, w zakresie:
1) działalności w kierunku rozwoju gospodarczego podregionu Zielonogórskiego, 
2) działalności wydawniczej;
3) reklamy.

Rozdział 2
Członkowie Stowarzyszenia

§9. 
Członkowie Stowarzyszenia dzielą się na:
1) członków zwykłych;
2) członków wspierających;
3) członków honorowych.

§10. 
Członkami  zwykłymi  Stowarzyszenia mogą  być  gminy oraz  stowarzyszenia  gmin  i  związki  międzygminne 
leżące na terenie podregionu Zielonogórskiego oraz powiatów ościennych.

§11.
Członkami  wspierającymi  Stowarzyszenia mogą  być  szkoły  wyższe, organizacje  pracodawców,  inne  osoby 
prawne lub fizyczne – krajowe lub zagraniczne, których działalność nie jest sprzeczna z celami statutowymi 
Stowarzyszenia i które deklarują Stowarzyszeniu pomoc finansową, rzeczową lub merytoryczną.

§12.
1. Członkami honorowymi Stowarzyszenia mogą być osoby fizyczne lub inne podmioty, w szczególności 

zasłużone dla działalności Stowarzyszenia albo popierające bądź reprezentujące idee i cele Stowarzyszenia 
lub też mający szczególny wkład w realizację tych idei i celów.

2. Nadanie  godności  członka honorowego następuje uchwałą Walnego Zebrania Członków na wniosek 
Zarządu.

§13.



1. Członkowie zwykli Stowarzyszenia uczestniczą w pracach Walnego Zebrania Członków za pośrednictwem 
wójta (burmistrza, prezydenta) lub jego upoważnionego przedstawiciela albo przedstawicieli zgodnie z § 20 
ust. 2.

2. Członkowie wspierający i honorowi mogą uczestniczyć w pracach Walnego Zebrania Członków osobiście 
(osoby fizyczne) lub przez upoważnione organy (osoby prawne) albo ich przedstawicieli.

§14.
1. Nabycie  członkostwa  w Stowarzyszeniu,  z  zastrzeżeniem §  12  ust.  2,  następuje  na  mocy uchwały 

Zarządu podejmowanej  na podstawie oświadczenia woli  o  przystąpieniu gminy lub innego podmiotu do 
Stowarzyszenia wyrażonego w formie zgodnej z odrębnymi przepisami. 

2. Członkostwo w Stowarzyszeniu ustaje w przypadku:
1) dobrowolnego  wystąpienia  gminy  lub  innego  podmiotu  wyrażonego  w formie  zgodnej  z odrębnymi 

przepisami, zgłoszonego Zarządowi na piśmie;
2) dobrowolnego wystąpienia osoby fizycznej zgłoszonego Zarządowi na piśmie;
3) wykluczenia  członka  w  formie  uchwały  Walnego  Zebrania  Członków  podjętej  zwykłą  większością 

głosów  w  przypadku  działania  na  szkodę  Stowarzyszenia,  nieprzestrzegania  postanowień  statutu, 
regulaminów  i  uchwał,  niepłacenia  składek  członkowskich  albo  zaprzestania  deklarowanej  pomocy 
Stowarzyszeniu w przypadku członków wspierających;

4) utraty osobowości prawnej przez osobę prawną;
5) utraty zdolności do czynności prawnych lub śmierci osoby fizycznej.

3. Ustanie członkostwa stwierdza Zarząd z wyjątkiem ust. 2 pkt 3.

§15.
1. Członkowie zwykli Stowarzyszenia mają prawo:

1) wybierać  władze  Stowarzyszenia  oraz  brać  udział  w  innych 
głosowaniach;

2) zabierać  głos  we  wszystkich  sprawach  Stowarzyszenia,  wysuwać 
postulaty, formułować wnioski;

3) brać w udział w zebraniach, naradach, innych przedsięwzięciach;
4) składać  do  Walnego  Zebrania  Członków  skargi  na  działalność 

Zarządu.
2. Członkowie  wspierający  i  honorowi nie  posiadają  biernego  oraz  czynnego 

prawa wyborczego, mogą jednak brać udział z głosem doradczym w statutowych władzach stowarzyszenia, 
poza tym posiadają takie prawa jak członkowie zwyczajni.

§16.
1. Członkowie zwykli Stowarzyszenia mają obowiązek:

1) aktywnego uczestnictwa w realizacji celów statutowych;
2) regularnie  opłacać  składki  członkowskie  w  terminach  ustalonych  przez  Walne  Zebranie  Członków  

z zastrzeżeniem ust. 3;
3) przestrzegać przepisów statutu i innych uchwał władz Stowarzyszenia.

2.  Członkowie wspierający mają obowiązek wywiązywania się z zadeklarowanej pomocy, przestrzegania statutu 
oraz uchwał władz Stowarzyszenia. 

3.  Członkowie honorowi są zwolnieni z obowiązku opłacania składek.

Rozdział 3
Władze Stowarzyszenia

§17.
Władzami Stowarzyszenia są:
1) Walne Zebranie Członków;
2) Zarząd;
3) Komisja Rewizyjna.

§18.
1. Władze Stowarzyszenia podejmują decyzje w formie uchwał.



2. Uchwały władz Stowarzyszenia  zapadają zwykłą  większością głosów w obecności,  co najmniej  połowy 
członków uprawnionych do głosowania, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Do podjęcia przez Walne Zebranie Członków uchwały o likwidacji Stowarzyszenia wymagana jest większość 
kwalifikowana 2/3 głosów w obecności, co najmniej połowy członków zwykłych.

4. Posiedzenie władz Stowarzyszenia są ważne o ile uczestniczy w nich, co najmniej  połowa ich członków 
zwykłych.

§19.
1. Władze Stowarzyszenia zwołuje się poprzez pisemne zaproszenie do udziału w posiedzeniu dostarczone 

zainteresowanym najpóźniej na 14 dni przed planowanym posiedzeniem. Zaproszenia mogą być dostarczone 
listownie, faksem lub pocztą elektroniczną.

2. Tryb  określony w ust.  1 nie musi  być  stosowany,  jeżeli  na posiedzeniu władz Stowarzyszenia obecni  są 
wszyscy jej członkowie zwykli i żaden z obecnych nie sprzeciwi się prowadzeniu obrad bez formalnego 
zwołania.

3. Kadencja członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej wybranych w wyborach uzupełniających trwa do końca 
kadencji, w której wybór nastąpił.

WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW

§20.
1. Najwyższą władzą Stowarzyszenia jest Walne Zebranie Członków.
2. Ustala się liczbę przedstawicieli i głosów członków zwykłych Stowarzyszenia na Walnym Zebraniu:

1) miasto  na  prawach  powiatu  -  3  przedstawicieli  po  1  głosie,  w tym  1  wskazany przez 
organizacje pracodawców, zgodnie z odrębnymi przepisami o organizacjach pracodawców oraz jeden 
wskazany przez Uniwersytet Zielonogórski;

2) stowarzyszenie, związek międzygminny – 3 przedstawicieli po 1 głosie;
3) gmina  o statusie  miejskim, miejsko-wiejskim -  2  przedstawicieli  po 1 głosie,  w tym 1 

wskazany  przez  organizacje  pracodawców,  zgodnie  z  odrębnymi  przepisami  o  organizacjach 
pracodawców;

4) gmina o statusie wiejskim- 1 przedstawiciel z 1 głosem. 
3. Z przebiegu Walnego Zebrania Członków sporządza się protokół, który podlega zatwierdzeniu w głosowaniu 

podczas kolejnego posiedzenia.

§21.
1. Walne Zebranie  Członków odbywa  się  przynajmniej  raz  w roku, a  zwołuje je  z  własnej  inicjatywy 

Zarząd.
2. Termin, miejsce i projekt porządku obrad Walnego Zebrania Członków zwołanego w trybie określonych 

w ust. 1 ustala Zarząd.

§22.
1. Walne Zebranie Członków może zwołać Komisja Rewizyjna na pisemny wniosek złożony przez co najmniej 

1/3 członków zwykłych Stowarzyszenia.
2.  Termin, miejsce i projekt  porządku obrad Walnego Zebrania Członków zwołanego w trybie ust. 1 ustala 

Komisja Rewizyjna.
§23.

1. Walne Zebranie Członków w sprawie wyboru władz Stowarzyszenia zwoływane jest w terminie do 2 
miesięcy od upływu kadencji.

2. Do  czasu  dokonania  wyboru  do  władz  Stowarzyszenia  nowej  kadencji,  dotychczasowe  władze 
Stowarzyszenia  pełnią  swoje  funkcje  z  wyłączeniem  prawa  do  przyjmowania  nowych  członków 
Stowarzyszenia.

§24.
1. Posiedzenia  Walnego  Zebrania  Członków  otwiera  przewodniczący  władzy  Stowarzyszenia,  która 

zwołała posiedzenie i następnie przeprowadza wybór przewodniczącego Walnego Zebrania Członków spoza 
grona członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

2. W  posiedzeniu  Walnego  Zebrania  Członków  uczestniczą  członkowie  zwykli  i  wspierający 
Stowarzyszenia,  członkowie  Zarządu  i  Komisji  Rewizyjnej,  członkowie  honorowi  oraz  inne  zaproszone 
przez władze Stowarzyszenie osoby.



3. Szczegółowy tryb zwoływania i odbywania posiedzeń ustala regulamin Walnego Zebrania Członków.

§25.
Do kompetencji Walnego Zebrania Członków należą wszystkie sprawy niezastrzeżone Statutem do kompetencji 
innych władz Stowarzyszenia, a w szczególności:
1) podejmowanie uchwał określających kierunek działania Stowarzyszenia;
2) dokonywanie wyboru Prezesa Zarządu;
3) dokonywanie  wyboru  przewodniczącego  Walnego  Zebrania  członków  i  jego  zastępcy,  pozostałych 

członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej;
4) odwoływanie  oraz  dokonywanie  zmian  i  uzupełnianie  składu  władz  Stowarzyszenia  w  trybie 

przewidzianym dla ich wyboru;
5) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań Zarządu;
6) uchwalanie wysokości i sposobu oraz terminu wnoszenia przez członków Stowarzyszenia składek;
7) ustalanie zasad gospodarowania majątkiem Stowarzyszenia;
8) ustalanie  wysokości  sumy do  której  Zarząd  może w imieniu Stowarzyszenia  samodzielnie  zaciągać 

zobowiązania;
9) udzielanie absolutorium Zarządowi;
10) uchwalanie zmian w Statucie;
11) decydowanie o rozwiązaniu Stowarzyszenia i podziale jego mienia;
12) podejmowanie  wszystkich  działań  i  czynności  niezbędnych  do  realizacji  statutowych  zadań 

Stowarzyszenia;
13) uchwalanie i dokonywanie zmian w regulaminach władz Stowarzyszenia;
14) rozpatrywanie skarg członków Stowarzyszenia na działalność Zarządu, Komisji Rewizyjnej;
15) podejmowanie uchwał w sprawach wnioskowanych przez Zarząd i komisję Rewizyjną.

ZARZĄD

§26.
1. Organem wykonawczym Stowarzyszenia jest Zarząd.
2. W skład Zarządu wchodzi 9-13 osób wybranych przez Walne Zebranie Członków w głosowaniu 

tajnym spośród członków zwykłych Stowarzyszenia.
3. Kadencja Zarządu trwa 4 lata.
4. Powołanie Zarządu rozpoczyna się powołaniem Prezesa Zarządu a następnie pozostałych członków 

Zarządu. Tak utworzony Zarząd, na pierwszym posiedzeniu wybiera spośród swoich członków Wiceprezesa.

§27.
1. Zarząd lub jego poszczególnych członków można odwołać w każdym czasie.
2. Stowarzyszenie  na  zewnątrz  reprezentuje  Prezes  Zarządu  lub  Wiceprezes  jednoosobowo, 

z zastrzeżeniem zaciągania zobowiązań finansowych - wówczas Stowarzyszenie reprezentuje 2 członków 
Zarządu.

3. Zarząd obraduje na posiedzeniach, których przebieg jest protokołowany. Protokół podlega zatwierdzeniu 
na następnym posiedzeniu Zarządu. Zatwierdzony protokół podpisuje Prezes Zarządu.

4. Szczegółowy  tryb  funkcjonowania  Zarządu  określa  regulamin  uchwalony  przez  Walne  Zebranie 
Członków.

§28.
1. Członkostwo w Zarządzie ustaje na skutek rezygnacji członka z funkcji lub odwołania.
2. W razie zmniejszenia liczby członków Zarządu poniżej 5 osób, Walne Zebranie Członków dokonuje 

wyboru uzupełniającego na najbliższym posiedzeniu, z zastrzeżeniem ust. 3.
3. W przypadku odwołania członka Zarządu wyboru uzupełniającego dokonuje się  na tym samym 

posiedzeniu.
4. Postanowienia  niniejszego  paragrafu  mają  odpowiednie  zastosowanie  do  członków  Komisji 

Rewizyjnej.

§29.
1. Posiedzenia Zarządu odbywają się w razie potrzeby, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.
2. Posiedzenia  Zarządu  zwoływane  są  przez  Prezesa  Zarządu  lub  Wiceprezesa  Zarządu  z  własnej 

inicjatywy, na pisemny wniosek Komisji Rewizyjnej lub co najmniej, połowy składu Zarządu.
3. W posiedzeniach Zarządu mogą uczestniczyć osoby zaproszone przez członków Zarządu.



§30.
Do wyłącznej kompetencji Zarządu należy:
1) wykonywanie uchwał Walnego Zebrania Członków i przedstawienie sprawozdań z ich wykonania;
2) zwoływanie i przygotowywanie Walnego Zebrania Członków, w tym przygotowywanie projektów 

uchwał we wszystkich sprawach, należących do kompetencji Walnego Zebrania Członków;
3) zarządzanie majątkiem Stowarzyszenia;
4) nabywanie  i  zbywanie  przez  Stowarzyszenie  nieruchomości  pod  warunkiem  zgody  Walnego 

Zebrania Członków;
5) zaciąganie zobowiązań majątkowych  w imieniu Stowarzyszenia do sumy ustalonej  przez Walne 

Zebranie Członków;
6) prowadzenie spraw Stowarzyszenia;
7) przyjmowanie członków Stowarzyszenia z zastrzeżeniem §12 ust. 2;
8) prowadzenie listy członków Stowarzyszenia.

KOMISJA REWIZYJNA

§31.
1. Organem kontroli i nadzoru wewnętrznego jest Komisja Rewizyjna.
2. W  skład  Komisji  Rewizyjnej  wchodzą  3  osoby  wybierane  przez  Walne  Zebranie  Członków, 

w głosowaniu tajnym, spośród przedstawicieli członków.
3. Kadencja Komisji Rewizyjnej trwa 4 lata.
4. Komisja Rewizyjna wybiera ze swego składu Przewodniczącego.
5. Komisja  Rewizyjna  obraduje  na  posiedzeniach,  których  przebieg  jest  protokołowany.  Protokół 

podlega  zatwierdzeniu  na  następnym  posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej.  Zatwierdzony protokół  podpisuje 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

6. Członkostwa w Komisji Rewizyjnej nie można łączyć z członkostwem w Zarządzie.
7. Komisję Rewizyjną lub poszczególnych jej członków można odwołać w każdym czasie.
8. Szczegółowy tryb funkcjonowania Komisji Rewizyjnej określa regulamin, uchwalony przez Walne 

Zebranie Członków.
§32.

1. Członkowie  Komisji  Rewizyjnej  nie  mogą  pozostawać  z  członkami  Zarządu  w  stosunku 
pokrewieństwa, powinowactwa lub podległości z tytułu zatrudnienia.

2. Członkiem  Komisji  Rewizyjnej  nie  może  być  osoba  skazana  prawomocnym  wyrokiem  za 
przestępstwo  
z winy umyślnej.

§33.
1. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbywają się w razie potrzeby, jednak nie rzadziej niż raz na pół 

roku.
2. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej zwołane są przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z własnej 

inicjatywy lub na pisemny wniosek członka Komisji,  a w razie braku Przewodniczącego - przez Prezesa 
Zarządu.

3. W  posiedzeniach  Komisji  Rewizyjnej  mogą  uczestniczyć  osoby  zaproszone  przez  członków 
Komisji.

§34.
Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy:
1) kontrola  zgodności  działań  władz  Stowarzyszenia  ze  Statutem  i  uchwałami  Walnego  Zebrania 

Członków;
2) kontrola działalności Zarządu w zakresie prawidłowości prowadzonej gospodarki finansowej;
3) opiniowanie wniosku Zarządu w sprawie wykluczenia członka;
4) zwoływanie Walnego Zebrania Członków w sytuacji określonej w § 21 ust. 1;
5) wnioskowanie w sprawach absolutorium dla Zarządu.

Rozdział 4
Majątek i finanse Stowarzyszenia

§35.
Majątek Stowarzyszenia tworzą w szczególności:
1) nieruchomości, ruchomości i inne prawa majątkowe;



2) środki pieniężne.
§36.

1. Majątek Stowarzyszenia powstaje z następujących źródeł:
1) składek członkowskich;
2) darowizn;
3) dotacji, grantów, subwencji itp.;
4) środków uzyskanych z obecnych i przyszłych funduszy Unii Europejskiej;
5) spadków i zapisów,
6) odsetek bankowych,
7) dochodów z własnej działalności,
8) innych przewidzianych prawem źródeł.

2. Funduszami i majątkiem Stowarzyszenia zarządza Zarząd.
3. Środki  wypracowane  w  związku  z  prowadzoną  działalnością  przeznaczone  są  wyłącznie  na 

realizację celów statutowych Stowarzyszenia.

§37.
Oświadczenia  woli,  na mocy których  Stowarzyszenie  zaciąga  zobowiązania wobec  osób trzecich o wartości 
przewyższającej  10.000 zł  (słownie  dziesięć tysięcy złotych)  składa 2 członków Zarządu,  w tym Prezes  lub 
Wiceprezes Zarządu.

Rozdział 5 
Zmiana Statutu

§38.
Zmiana Statutu dokonywana jest na mocy uchwały Walnego Zebrania Członków podejmowanej kwalifikowaną 
większością 2/3 głosów w obecności co najmniej połowy członków zwykłych.

Rozdział 6
Postanowienia końcowe

§39.
1. W celu zapewnienia obsługi biurowej i merytorycznej organów Stowarzyszenia tworzy się Biuro 

Stowarzyszenia.
2. Biuro jest jednostką organizacyjną, działającą w oparciu o regulamin określając zadania, strukturę 

i zasady jego funkcjonowania.
3. Pracą  biura  kieruje  Prezes  Zarządu  osobiście  lub  za  pośrednictwem  powołanego  przez  Zarząd 

dyrektora biura.

§40.
1. Stowarzyszenie rozwiązuje się na podstawie uchwały Walnego Zebrania Członków lub w innych 

prawem przewidzianych przypadkach.
2. Podejmując  uchwałę  o  rozwiązaniu  Stowarzyszenia  Walne  Zebranie  Członków  określa  zasady 

likwidacji, przeznaczenie majątku Stowarzyszenia oraz wybiera likwidatora.
3. Do  obowiązków  likwidatora  należy  przeprowadzenie  kontroli  dokumentacji  Stowarzyszenia, 

ustalenie stanu majątku oraz opracowanie i realizowanie planu likwidacji po jego zatwierdzeniu przez Walne 
Zebranie Członków.

4. Obowiązkiem  Likwidatora  jest  przeprowadzenie  likwidacji  w  możliwie  najkrótszym  czasie,  w 
sposób zabezpieczający majątek likwidowanego Stowarzyszenia przed nieuzasadnionym uszczupleniem.

5. Koszty likwidacji pokrywa się z majątku likwidowanego Stowarzyszenia.
6. Pozostałe obowiązki likwidatora określają odrębne przepisy.

§41.
W  zakresie  nieuregulowanym  postanowieniami  Statutu  stosuje  się  odpowiednie  przepisy  Prawa 
o stowarzyszeniach.


